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Informacja o projekcie PL0013

Projekt PL0013 „Wdrożenie procedury trans-
pozycji wspólnotowych aktów prawnych do 
polskiego porządku prawnego” jest realizo-
wany w ramach Norweskiego Mechanizmu 
Finansowego, priorytet „Pomoc techniczna 
przy wdrażaniu acquis communautaire”. Ce-
lem ogólnym priorytetu jest rozwijanie zdol-
ności administracyjnych i instytucjonalnych 
w zakresie prawidłowego i terminowego 
wprowadzania w życie dorobku prawnego 
Wspólnoty, w tym przede wszystkim wspar-
cie administracji odpowiedzialnej za kształ-
towanie, wdrażanie tego prawa, jak i ocenę 
zgodności przyjmowanych krajowych rozwią-
zań legislacyjnych z prawem Unii Europejskiej 
(w tym z zasadami wypracowanymi przez 
Trybunał Sprawiedliwości Wspólnot Europej-
skich - ETS). 

Projekt „Wdrożenie procedury transpozy-
cji wspólnotowych aktów prawnych do pol-
skiego porządku prawnego” stanowi jeden 
z elementów procesu implementacji acquis 
communautaire, opartego na dokumencie 
„Procedura transpozycji wspólnotowych ak-
tów prawnych do polskiego porządku praw-
nego”, przyjętym przez Komitet Europejski 
Rady Ministrów 11 października 2005 r. Ce-
lem projektu, którego beneficjentami będą 
administracja publiczna, organizacje poza-
rządowe i organizacje non-profit, organizacje 
przedsiębiorców, wyższe uczelnie i ośrodki 
badawcze oraz osoby indywidualne jest stwo-
rzenie jednolitego i całościowego systemu 
wdrażania do polskiego porządku prawnego 
wspólnotowych aktów prawnych, w tym za-
pewnienie sprawnego systemu monitoringu 
prowadzonych prac. 

Planowany koszt realizacji projektu - 450 000 
Euro, przy czym przyznany grant stanowi 
80% wartości projektu.

Termin realizacji projektu - kwiecień 2007 
– wrzesień 2008 r. 

Na projekt ten składają się 4 działania:

1. zaprojektowanie, wykonanie, audyt, po-
prawienie i rozszerzenie funkcjonalności 
systemu informacji o sposobie wdraża-
nia wspólnotowych aktów prawnych do 
polskiego porządku prawnego oraz ob-
sługa bazy danych. 

 Informacje zawarte w bazie będą na 
bieżąco wykorzystywane i uzupełniane 
przez właściwe organy administracji pu-
blicznej, zaś raporty kreowane na pod-
stawie danych w niej zawartych stano-
wić będą podstawę Działania 4 projektu. 
Stworzenie jednego narzędzia obejmu-
jącego informacje dotyczące sposobu 
transpozycji zarówno konkretnych aktów 
prawa wspólnotowego jak i innych doku-
mentów organów wspólnotowych, które 
powodują konieczność zmian prawa pol-
skiego zapewni pełną realizację zaleceń 
i wskazówek Komisji Europejskiej.

2. przygotowywanie ekspertyz i opracowań 
związanych z szeroko pojętym systemem 
transpozycji prawa wspólnotowego. 

 Analizy stanowią element pomocniczy 
zarówno dla tworzenia samego systemu, 
będącego podstawą Działania 1 jak i dla 
rozwiązywania powstających w trak-
cie procesu legislacyjnego problemów, 
identyfikowanych m.in. przy użyciu bazy 
danych, powstałej w ramach realizacji 
Działania 1 (np. kwestie związane z wła-
ściwą transpozycją do polskiego porząd-
ku prawnego rozwiązań wspólnotowych 
już obowiązujących lub wynikających 
z nowoprzyjmowanych aktów praw-
nych, analiza ewentualnych konsekwen-
cji orzeczeń ETS dla polskiego porządku 
prawnego, ekspertyzy związane z uczest-
nictwem Polski w postępowaniach przed 
ETS, opracowania dotyczące zgodności 
przyjmowanych krajowych rozwiązań 
legislacyjnych ze zobowiązaniami nakła-
danymi prawem Unii Europejskiej). 

3. zorganizowanie i nadzór nad szkole-
niami i konferencjami, organizowanymi 
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dla przedstawicieli administracji rządo-
wej, samorządowej oraz organizacji po-
zarządowych.

 Celem zaplanowanych konferencji i szko-
leń jest zapoznanie z systemem transpo-
zycji do polskiego porządku prawnego 
postanowień acquis, określenie zasad 
współpracy i odpowiedzialności poszcze-
gólnych podmiotów w trakcie procesu 
legislacyjnego, wypracowywanie wspól-
nych stanowisk. Planowane jest zlecenie 
zorganizowania 2 konferencji – jednej 
dla przedstawicieli administracji publicz-
nej, uczestników procesu transpozycji, 
użytkowników bazy danych realizowanej 
w ramach Działania 1, mającej charakter 
wstępny informacyjny oraz drugiej koń-
czącej projekt mającej charakter podsu-
mowujący, a skierowanej do wszystkich 
beneficjentów projektu, której celem 
będzie zapoznanie z rezultatami projek-
tu, w tym z bazą danych oraz systemem 
informacji publicznej, powstałym w ra-
mach Działania 4. Zaplanowane zostały 
2 seminaria w formie warsztatów skie-
rowane do użytkowników bazy danych 
– jedno dla przedstawicieli właściwych 
organów administracji publicznej odpo-
wiedzialnych za aktualizację bazy da-
nych, w zakresie wynikającym z projektu 
bazy oraz drugie dla pracowników wła-
ściwych merytorycznie departamentów 
Urzędu Komitetu Integracji Europejskiej 
w zakresie obowiązków nałożonych na 
Krajowego Koordynatora Transpozycji 
Dyrektyw.

4. stworzenie systemu informacji publicz-
nej o podejmowanych działaniach, skie-
rowanego w szczególności do benefi-
cjentów spoza administracji publicznej, 
mającego na celu wzrost świadomości 
prawnej obywateli oraz intensyfikację 
rozwoju społeczeństwa informacyjnego.

 W ramach projektu zlecone zostanie 
zaprojektowanie, wykonanie oraz pro-
wadzenie strony internetowej zawiera-
jącej uproszczoną wersję bazy danych 

oraz zapewnione stałe zamieszczanie 
informacji o zakończeniu prac nad po-
szczególnymi zadaniami w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Komitetu 
Integracji Europejskiej. 


